
0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0
Č

e
sk

á
 T

ře
b

o
vá

H
lin

sk
o

H
o

lic
e

C
h

ru
d
im

K
rá

lík
y

L
a

n
šk

ro
u

n

L
ito

m
yš

l

M
o

ra
vs

ká
 T

ře
b

o
vá

P
a
rd

u
b

ic
e

P
o
lič

ka

P
ře

lo
u
č

S
vi

ta
vy

Ú
st

í 
n

a
d
 O

rl
ic

í

V
ys

o
ké

 M
ýt

o

Ž
a
m

b
e
rkD

o
k
o
n
če

n
é
 b

yt
y 

n
a
 1

 0
0
0
 o

b
yv

a
te

l 
(r

o
čn

í 
p
rů

m
ě
r)

Intenzita bytové výstavby v SO ORP Pardubického 
kraje v letech 2013–2022

2013–2017

2018–2022

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2011–2022 v %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1,9 3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1

Rok

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Počet obyvatel k 31. 3. 2023 (předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 850 620 529 351 106 413 180 236 104 583 138 119

Česká republika Pardubický kraj
v tom okresy

5 6 7 8 9 10 11 12

a 101,8 101,6 101,3 100,4 100,8 98,6 101,2 100,0

b 116,0 117,2 117,5 117,2 118,0 115,1 116,2 115,8

c 132,9 135,0 136,8 137,4 138,5 136,5 138,1 138,1

d 111,3 113,2 114,6 115,1 116,1 114,4 115,7 115,7

e 108,1 109,4 110,6 111,7 112,7 113,5 114,4 115,1

2022

průměr*) 1 2 3 4 5 6 průměr*)

a 101,2 106,0 100,6 100,1 99,8 100,3 100,3 101,2

b 115,1 117,5 116,7 115,0 112,7 111,1 109,7 113,7

c 133,6 146,4 147,3 147,5 147,2 147,6 148,1 147,4

d 111,9 122,7 123,4 123,6 123,4 123,7 124,1 123,5

e x 115,7 116,2 116,4 116,2 115,8 115,1 x

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2022 a 2023 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n

2022

2023

Spotřebitelské ceny vzrostly v červnu proti květnu o 0,3 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v červnu o 9,7 %, což bylo o 1,4 procentního bodu méně než 

v květnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v červnu 15,1 %, což bylo o 5,7 p. b. více než v červnu 2022.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

duben 2023 37,46 41,22 34,40 16,37

květen 2023 36,66 40,89 31,72 15,61

červen 2023 36,98 41,13 31,73 15,16

průměr 2023*) 37,09 40,92 34,66 16,22
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 6. 2023 Zdroj: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 249 792 226 143 138 851 9 512 35 683 70 260 286 690 0,9 3,40 2,92 3,90

Pardubický kraj 8 972 8 209 5 174 381 1 544 3 452 15 174 0,6 2,54 2,06 3,05

v tom okresy:

Chrudim 1 642 1 486 1 016 79 330 673 2 233 0,7 2,29 1,65 2,98

Pardubice 3 279 3 021 1 947 125 388 1 141 6 833 0,5 2,78 2,19 3,40

Svitavy 1 900 1 736 980 82 408 725 2 337 0,8 2,69 2,49 2,89

Ústí nad Orlicí 2 151 1 966 1 231 95 418 913 3 771 0,6 2,31 1,89 2,76
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství

Dokončené byty ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2022

Kraj

celkem
CTr Hli Hol Chr Kra Lan Lto MTr Par Pol Prl Svi UnO VyM Zam

Dokončené byty celkem 1 847 105 108 102 244 47 72 69 70 611 44 114 66 37 68 90

na 1 000 obyvatel 3,5 5,9 5,1 5,5 2,9 5,5 3,1 2,5 2,7 4,6 2,2 4,4 2,1 1,4 2,1 3,1

index 2022/2021 113,9 238,6 189,5 170,0 85,0 134,3 88,9 100,0 120,7 109,3 66,7 132,6 140,4 71,2 158,1 115,4

v tom:

nová výstavba 1 568 14 53 79 229 36 62 60 67 591 35 104 65 36 59 78

změny dokončených staveb 279 91 55 23 15 11 10 9 3 20 9 10 1 1 9 12

z toho:

v nových rodinných domech 1 192 14 43 64 157 24 46 60 67 353 35 104 53 35 59 78

v nových bytových domech 370  - 8 15 71 12 16  -  - 237  -  - 11  -  -  - 

v nebytových budovách 50  - 32 1 1 3  -  -  - 5 1  - 2 1  - 4

ČSÚ aktuálně připravuje publikace

10. 8. 2023 / Inflace Červenec 2023

15. 8. 2023 / Demografická ročenka krajů 

31. 8. 2023 / Demografická ročenka měst



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Pohyb obyvatel ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2022

celkem UPT2) přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Pardubický kraj 2 647 829 4 929 1 207 661 6 049 20 560 5 197 -1 120 15 363 14 243

v tom SO ORP:

Česká Třebová 81 30 156 41 27 220 548 294 -64 254 190

Hlinsko 86 30 224 58 24 257 700 305 -33 395 362

Holice 83 35 169 32 16 216 1 097 339 -47 758 711

Chrudim 420 130 801 228 122 987 3 661 1 185 -186 2 476 2 290

Králíky 53 14 65 21 11 141 405 148 -76 257 181

Lanškroun 122 36 231 39 26 226 864 285 5 579 584

Litomyšl 149 27 313 54 24 313 1 332 421  - 911 911

Moravská Třebová 132 39 223 55 33 361 676 352 -138 324 186

Pardubice 651 245 1 258 309 166 1 422 8 372 2 732 -164 5 640 5 476

Polička 107 33 182 37 17 244 828 297 -62 531 469

Přelouč 123 42 223 55 20 308 1 681 470 -85 1 211 1 126

Svitavy 171 48 264 77 56 395 748 473 -131 275 144

Ústí nad Orlicí 151 31 260 72 43 312 895 456 -52 439 387

Vysoké Mýto 163 44 281 66 34 376 1 386 569 -95 817 722

Žamberk 155 45 279 63 42 271 973 477 8 496 504
1) 

pramen: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR
2) 

umělá přerušení těhotenství

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Potraty1)

Zemřelí
Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

Další vybrané údaje za správní obvody obcí Pardubického kraje za rok 2022 z oblasti demografické statistiky, struktury pozemků, nezaměstnanosti, 

struktury ekonomických subjektů, bytové výstavby a cestovního ruchu naleznete ve Statistickém bulletinu Pardubického kraje za 1. čtvrtletí 2023 

dostupném na internetových stránkách Krajské správy ČSÚ v Pardubicích: www.pardubice.czso.cz 

-10

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Č
e

sk
á
 T

ře
b

o
vá

H
lin

sk
o

H
o

lic
e

C
h

ru
d
im

K
rá

lík
y

L
a

n
šk

ro
u

n

L
ito

m
yš

l

M
o

ra
vs

ká
 T

ře
b

o
vá

P
a
rd

u
b

ic
e

P
o
lič

ka

P
ře

lo
u
č

S
vi

ta
vy

Ú
st

í 
n

a
d
 O

rl
ic

í

V
ys

o
ké

 M
ýt

o

Ž
a
m

b
e
rk

n
a
 1

 0
0
0
 o

b
yv

a
te

l 
st

ře
d
n
íh

o
 s

ta
vu

 Přirozený přírůstek/úbytek  Přírůstek/úbytek stěhováním  Celkový přírůstek/úbytek

Pohyb obyvatel ve správních obvodech obcí 
s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2022

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

H
l. 

m
ě

st
o
 P

ra
h
a

S
tř

e
d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

e
ň
sk

ý

K
a
rl
o

va
rs

ký

Ú
st

e
ck

ý

L
ib

e
re

ck
ý

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý

P
a
rd

u
b

ic
ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

O
lo

m
o
u

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ký

O
so

b
y 

(t
is

.)

Zemřelí v krajích ČR

 2020  2021  2022 průměr let 2015–2019

ČR 

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Zemřelí celkem 120 219 12 810 14 351 7 416 6 698 3 527 9 879 5 013 6 176 6 049 5 861 13 344 7 481 6 695 14 919

v tom podle příčin smrti:

Novotvary 28 170 3 119 3 540 1 807 1 645 864 2 424 1 242 1 420 1 309 1 278 3 031 1 703 1 504 3 284

Nemoci endokrinní, výživy 

a přeměny látek 5 756 476 791 394 340 195 582 246 228 250 361 438 311 385 759

Nemoci oběhové soustavy 46 286 4 876 5 332 2 585 2 382 1 299 3 668 1 905 2 532 2 398 2 394 5 449 2 957 2 531 5 978

Nemoci dýchací soustavy 8 504 836 890 614 396 249 752 384 416 412 410 972 551 436 1 186

Nemoci trávicí soustavy 5 429 529 571 285 285 173 436 239 266 212 204 610 436 337 846

Covid-19*) 6 035 667 708 307 388 185 440 270 280 316 230 821 382 349 692

Vnější příčiny nemocnosti 

a úmrtnosti 5 448 582 602 320 330 147 397 262 266 233 246 625 408 331 699

Ostatní příčiny 14 591 1 725 1 917 1 104 932 415 1 180 465 768 919 738 1 398 733 822 1 475
*) včetně multisystémového zánětlivého syndromu

Zemřelí podle vybraných příčin smrti v krajích ČR v roce 2022


